



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2018 г.

г. Ставрополь

№ 72-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2016 г. № 523-п, от 31 марта 2017 г. № 119-п, от 30 июня 2017 г. № 259-п, от 31 августа 2017 г. № 342-п и от 25 октября 2017 г. № 419-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 02 марта 2018 г. № 72-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

1. В заголовке слово «правонарушений,» исключить.
2. В пункте 1 слово «правонарушений,» исключить.
3. В государственной программе Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» (далее – Программа):
 - 3.1. В наименовании Программы слово «правонарушений,» исключить.
 - 3.2. В паспорте Программы:
 - 3.2.1. В наименовании паспорта Программы слово «правонарушений,» исключить.
 - 3.2.2. В позиции «Наименование Программы» слово «правонарушений,» исключить.
 - 3.2.3. В позиции «Соисполнители Программы»:
 - 3.2.3.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:
«министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края;
министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края;».
 - 3.2.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«министерство строительства и архитектуры Ставропольского края;».
 - 3.2.4. В абзацах третьем и четвертом позиции «Подпрограммы Программы» слово «правонарушений,» исключить.
 - 3.2.5. В позиции «Индикаторы достижения целей Программы»:
 - 3.2.5.1. Абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:
«доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние международных и межконфессиональных отношений в Ставропольском крае стабильным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае;
доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние международных отношений в Ставрополь-

ском крае конфликтным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае;

доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Ставропольском крае, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае;».

3.2.5.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств бюджета Ставропольского края в рамках реализации мероприятий по укреплению единства российской нации, этнокультурному развитию народов России, проживающих в Ставропольском крае;

объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств бюджета Ставропольского края в рамках реализации мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов России».

3.2.6. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

3.2.6.1. В абзаце первом цифры «1344702,59» заменить цифрами «1216561,88».

3.2.6.2. В абзаце втором цифры «1340767,56» заменить цифрами «1212890,86».

3.2.6.3. В абзаце пятом цифры «212759,56» заменить цифрами «208065,08».

3.2.6.4. В абзаце шестом цифры «231662,34» заменить цифрами «190545,00».

3.2.6.5. В абзаце седьмом цифры «231662,34» заменить цифрами «190629,90».

3.2.6.6. В абзаце восьмом цифры «231662,34» заменить цифрами «190629,90».

3.2.6.7. В абзаце девятом цифры «3935,03» заменить цифрами «3671,02».

3.2.6.8. В абзаце двенадцатом цифры «394,74» заменить цифрами «373,40».

3.2.6.9. В абзаце тринадцатом цифры «394,74» заменить цифрами «313,85».

3.2.6.10. В абзаце четырнадцатом цифры «394,74» заменить цифрами «313,85».

3.2.6.11. В абзаце пятнадцатом цифры «394,74» заменить цифрами «313,85».

3.2.7. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

3.2.7.1. Абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

«увеличение доли граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в Ставропольском крае стабильным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, с 30,10 процента в 2014 году до 58,00 процента в 2021 году;

снижение доли граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние межнациональных отношений в Ставропольском крае конфликтным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, с 34,50 процента в 2014 году до 21,00 процента в 2021 году;

увеличение доли граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Ставропольском крае, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, с 14,50 процента в 2014 году до 56,00 процента в 2021 году;».

3.2.7.2. В абзаце восьмом цифры «4,49» и «2021» заменить соответственно цифрами «4,74» и «2017».

3.2.7.3. В абзаце девятом цифры «4060» и «2021» заменить соответственно цифрами «3980» и «2017».

3.2.7.4. В абзаце десятом цифры «77,20» и «2021» заменить соответственно цифрами «75,00» и «2017».

3.2.7.5. Дополнить абзацами следующего содержания:

«привлечение из федерального бюджета не менее 15,66 рубля субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий по укреплению единства российской нации, этнокультурному развитию народов России, проживающих в Ставропольском крае;

привлечение из федерального бюджета не менее 15,66 рубля субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов России».

3.3. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере межнациональных отношений, профилактики правонарушений, терроризма и поддержки казачества» Программы:

3.3.1. В наименовании раздела слово «правонарушений,» исключить.

3.3.2. В абзацах тридцать четвертом и тридцать пятом слово «правонарушений,» исключить.

4. В приложении 1 «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих в Ставропольском крае, гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для це-

лей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

4.2. В наименовании Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

4.3. В паспорте Подпрограммы:

4.3.1. В наименовании паспорта Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

4.3.2. В позиции «Наименование Подпрограммы» слово «правонарушений,» исключить.

4.3.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.3.3.1. В абзаце первом цифры «94695,70» заменить цифрами «33643,94».

4.3.3.2. В абзаце втором цифры «94192,00» заменить цифрами «33200,00».

4.3.3.3. В абзаце пятом цифры «21548,00» заменить цифрами «6300,00».

4.3.3.4. В абзаце шестом цифры «21548,00» заменить цифрами «6300,00».

4.3.3.5. В абзаце седьмом цифры «21548,00» заменить цифрами «6300,00».

4.3.3.6. В абзаце восьмом цифры «21548,00» заменить цифрами «6300,00».

4.3.3.7. В абзаце девятом цифры «503,70» заменить цифрами «443,94».

4.3.3.8. В абзаце двенадцатом цифры «94,74» заменить цифрами «79,80».

4.3.3.9. В абзаце тринадцатом цифры «94,74» заменить цифрами «79,80».

4.3.3.10. В абзаце четырнадцатом цифры «94,74» заменить цифрами «79,80».

4.3.3.11. В абзаце пятнадцатом цифры «94,74» заменить цифрами «79,80».

4.4. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.4.1. Абзац пятый пункта 2 заменить абзацами следующего содержания:

«проведение межэтнической акции Ставропольского края «Победа одна на всех!»;

проведение встреч с молодежью, пребывающей в Ставропольский край;

оказание содействия национально-культурным объединениям в работе по социокультурной адаптации мигрантов;

рассмотрение вопросов социокультурной адаптации мигрантов в ходе проведения «круглых столов», семинаров, рабочих встреч с представителями органов местного самоуправления края и национально-культурных объеди-

нений.»).

4.4.2. Абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«написание и опубликование статей, направленных на противодействие этническому, религиозному экстремизму, в средствах массовой информации, распространяемых на территории Ставропольского края.»).

5. В приложении 2 «Подпрограмма «Государственная поддержка казачества» государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

5.2. В наименовании Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

5.3. В паспорте Подпрограммы:

5.3.1. В наименовании паспорта Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

5.3.2. В позиции «Наименование Подпрограммы» слово «правонарушений,» исключить.

5.3.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

5.3.3.1. В абзаце первом цифры «484581,31» заменить цифрами «554130,19».

5.3.3.2. В абзаце втором цифры «482901,31» заменить цифрами «552654,44».

5.3.3.3. В абзаце пятом цифры «75414,05» заменить цифрами «111186,68».

5.3.3.4. В абзаце шестом цифры «83096,29» заменить цифрами «94419,83».

5.3.3.5. В абзаце седьмом цифры «83096,29» заменить цифрами «94424,77».

5.3.3.6. В абзаце восьмом цифры «83096,29» заменить цифрами «94424,77».

5.3.3.7. В абзаце девятом цифры «1680,00» заменить цифрами «1475,75».

5.3.3.8. В абзаце двенадцатом цифры «300,00» заменить цифрами «293,60».

5.3.3.9. В абзаце тринадцатом цифры «300,00» заменить цифрами «234,05».

5.3.3.10. В абзаце четырнадцатом цифры «300,00» заменить цифрами «234,05».

5.3.3.11. В абзаце пятнадцатом цифры «300,00» заменить цифрами «234,05».

6. В приложении 3 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и его идеологии» государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

6.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

6.2. В наименовании Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

6.3. В паспорте Подпрограммы:

6.3.1. В наименовании паспорта Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

6.3.2. В позиции «Наименование Подпрограммы» слово «правонарушений,» исключить.

6.3.3. В позиции «Соисполнители Подпрограммы»:

6.3.3.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:

«министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края);

министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края);».

6.3.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – минстрой края);».

6.3.4. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

6.3.4.1. В абзаце первом цифры «685983,13» заменить цифрами «543766,44».

6.3.4.2. В абзаце втором цифры «684231,80» заменить цифрами «542015,11».

6.3.4.3. В абзаце пятом цифры «102910,89» заменить цифрами «75664,15».

6.3.4.4. В абзаце шестом цифры «114125,50» заменить цифрами «75748,87».

6.3.4.5. В абзаце седьмом цифры «114125,50» заменить цифрами «75828,84».

6.3.4.6. В абзаце восьмом цифры «114125,50» заменить цифрами «75828,84».

6.3.5. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

6.3.5.1. В абзаце седьмом цифры «2017» заменить цифрами «2021».

6.3.5.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«организация в 2016-2021 годах вещания тематических радио- и телепередач, направленных на предупреждение терроризма и формирование у граждан бдительности, ответственности, желания сотрудничества с правоохранительными органами в вопросах противодействия терроризму, в объёме

не менее 2520 минут;».

6.3.5.3. В абзаце девятом слова «в год» заменить словами «в 2014-2017 годах».

6.3.5.4. В абзаце двенадцатом цифры «40000» и «2021» заменить соответственно цифрами «13600» и «2017».

6.3.5.5. В абзаце тринадцатом цифры «63,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «54,00» и «2017».

6.3.5.6. В абзаце четырнадцатом цифры «75,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «60,00» и «2017».

6.3.5.7. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«организация в 2017 году 120 рассылок информационных материалов по вопросам профилактики правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, направленных в адрес перевозчиков, осуществляющих обслуживание межмуниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автотранспортного комплекса Ставропольского края;».

6.3.5.8. В абзаце шестнадцатом цифры «60» и «2021» заменить соответственно цифрами «40» и «2017».

6.3.5.9. В абзаце семнадцатом цифры «75,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «75,80» и «2017».

6.3.5.10. В абзаце восемнадцатом цифры «1,20» и «2021» заменить соответственно цифрами «1,50» и «2017».

6.3.5.11. В абзаце девятнадцатом цифры «9,20» и «2021» заменить соответственно цифрами «9,40» и «2017».

6.3.5.12. В абзаце двадцатом цифры «38» и «2021» заменить соответственно цифрами «32» и «2017».

6.3.5.13. В абзаце двадцать первом цифры «7,25» и «2021» заменить соответственно цифрами «8,25» и «2017».

6.3.5.14. Абзац двадцать второй изложить в новой редакции:

«сохранение доли несовершеннолетних в Ставропольском крае, признанных находящимися в социально опасном положении и вовлеченных в различные виды занятости и досуга в молодежных организациях и объединениях, в общей численности несовершеннолетних в Ставропольском крае, признанных находящимися в социально опасном положении, на уровне не менее 98,00 процента в 2015-2017 годах;».

6.3.5.15. В абзаце двадцать третьем цифры «364500» и «2021» заменить соответственно цифрами «363700» и «2017».

6.3.5.16. В абзаце двадцать четвертом цифры «73,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «65,00» и «2017».

6.3.5.17. В абзаце двадцать пятом цифры «85,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «65,00» и «2017».

6.3.5.18. В абзаце двадцать шестом цифры «125» и «2021» заменить соответственно цифрами «110» и «2017».

6.3.5.19. В абзаце двадцать седьмом цифры «10,10» и «2021» заменить соответственно цифрами «10,40» и «2017».

6.3.5.20. В абзаце двадцать восьмом цифры «31,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «27,00» и «2017».

6.3.5.21. В абзаце тридцать первом цифры «258» и «2021» заменить соответственно цифрами «230» и «2017».

6.3.5.22. В абзаце тридцать втором слова «в год» заменить словами «в 2015-2017 годах».

6.3.5.23. В абзаце тридцать третьем цифры «12886» и «2021» заменить соответственно цифрами «12650» и «2017».

6.3.5.24. Абзац тридцать четвертый дополнить словами «в 2015-2017 годах».

6.3.5.25. В абзаце тридцать пятом цифры «11,01» и «2021» заменить соответственно цифрами «10,93» и «2017».

6.3.5.26. В абзаце тридцать шестом цифры «26200» и «2021» заменить соответственно цифрами «25400» и «2017».

6.4. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

6.4.1. В абзаце одиннадцатом пункта 1 слова «минЖКХ края,» заменить словами «миндор края, минЖКХ края,».

6.4.2. В абзаце восьмом пункта 8 цифры «75,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «60,00» и «2017».

6.4.3. В пункте 9:

6.4.3.1. Абзац пятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«организация в 2017 году 120 рассылок информационных материалов по вопросам профилактики правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, направленных в адрес перевозчиков, осуществляющих обслуживание межмуниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автотранспортного комплекса Ставропольского края;».

6.4.3.2. В абзаце шестом слова «минстрой края» заменить словами «миндор края».

6.4.4. В пункте 10:

6.4.4.1. В абзаце восьмом цифры «60» и «2021» заменить соответственно цифрами «40» и «2017».

6.4.4.2. В абзаце девятом цифры «75,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «75,80» и «2017».

6.4.5. В абзаце седьмом пункта 11 цифры «9,20» и «2021» заменить соответственно цифрами «9,40» и «2017».

6.4.6. В абзаце пятом пункта 12 цифры «1,20» и «2021» заменить соответственно цифрами «1,50» и «2017».

6.4.7. В пункте 13:

6.4.7.1. В абзаце восьмом цифры «38» и «2021» заменить соответственно цифрами «32» и «2017».

6.4.7.2. В абзаце девятом цифры «7,25» и «2021» заменить соответственно цифрами «8,25» и «2017».

6.4.8. В пункте 14:

6.4.8.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«сохранение доли несовершеннолетних в Ставропольском крае, признанных находящимися в социально опасном положении и вовлеченных в различные виды занятости и досуга в молодежных организациях и объединениях, в общей численности несовершеннолетних в Ставропольском крае, признанных находящимися в социально опасном положении, на уровне не менее 98,00 процента в 2015-2017 годах;».

6.4.8.2. В абзаце десятом цифры «364500» и «2021» заменить соответственно цифрами «363700» и «2017».

6.4.9. В абзаце двенадцатом пункта 15 цифры «63,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «54,00» и «2017».

6.4.10. В абзаце шестом пункта 16 цифры «73,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «65,00» и «2017».

6.4.11. В абзаце седьмом пункта 17 цифры «85,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «65,00» и «2017».

6.4.12. В пункте 18:

6.4.12.1. В абзаце десятом цифры «38» и «2021» заменить соответственно цифрами «32» и «2017».

6.4.12.2. В абзаце одиннадцатом цифры «125» и «2021» заменить соответственно цифрами «110» и «2017».

6.4.13. В абзаце десятом пункта 19 цифры «10,10» и «2021» заменить соответственно цифрами «10,40» и «2017».

6.4.14. В абзаце девятнадцатом пункта 20 цифры «31,00» и «2021» заменить соответственно цифрами «27,00» и «2017».

6.4.15. В абзаце пятом пункта 22 цифры «40000» и «2021» заменить соответственно цифрами «13600» и «2017».

6.4.16. В пункте 23:

6.4.16.1. В абзаце девятом цифры «258» и «2021» заменить соответственно цифрами «230» и «2017».

6.4.16.2. В абзаце десятом слова «в год» заменить словами «в 2015-2017 годах».

6.4.16.3. В абзаце одиннадцатом цифры «12886» и «2021» заменить соответственно цифрами «12650» и «2017».

6.4.16.4. В абзаце двенадцатом слова «в год» заменить словами «в 2015-2017 годах».

6.4.17. В абзаце одиннадцатом пункта 24 цифры «11,01» и «2021» заменить соответственно цифрами «10,93» и «2017».

6.4.18. В абзаце девятом пункта 25 цифры «26200» и «2021» заменить соответственно цифрами «25400» и «2017».

6.5. В нумерационном заголовке приложения 1 «Правила распределения и предоставления в 2016 году субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований Ставропольского края» к Подпро-

грамме слово «правонарушений,» исключить.

6.6. В нумерационном заголовке приложения 2 «Правила распределения и предоставления в 2017 году субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований Ставропольского края» к Подпрограмме слово «правонарушений,» исключить.

7. В приложении 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

7.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

7.2. В наименовании Подпрограммы слово «правонарушений,» исключить.

7.3. В абзаце первом слово «правонарушений,» исключить.

8. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

8.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

8.2. В наименовании слово «правонарушений,» исключить.

8.3. Пункты 1 – 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

8.4. Перед подразделом «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих в Ставропольском крае, гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» Программы» дополнить пунктом 3¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

8.5. Перед подразделом «Подпрограмма «Государственная поддержка казачества» Программы» дополнить пунктом 8¹ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

8.6. В графах 8 – 11 пункта 21 цифры «4,64», «4,59», «4,54» и «4,49» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.7. В графах 8 – 11 пункта 22 цифры «4000», «4020», «4040» и «4060» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.8. В графах 8 – 11 пункта 23 цифры «75,70», «76,10», «76,8» и «77,20» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.9. В наименовании подраздела «Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и его идеологии» Программы» слово «правонарушений,» исключить.

8.10. В графах 8 – 11 пункта 27 цифры «5», «5», «5» и «6» заменить соответственно цифрами «4», «4», «4» и «4».

8.11. В графах 8 – 11 пункта 30 знаки «-», «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «3», «3», «3» и «3».

8.12. В графе 8 пункта 31 знак «-» заменить цифрами «380».

8.13. В графах 8 – 11 пункта 32 цифры «200», «200», «200» и «200» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.14. В графах 8 – 11 пункта 35 цифры «21000», «28000», «33000» и «40000» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.15. В графах 8 – 11 пункта 36 цифры «56,00», «58,00», «61,00» и «63,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.16. В графах 8 – 11 пункта 37 цифры «65,00», «70,00», «73,00» и «75,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.17. В графах 8 – 11 пункта 38 цифры «125», «130», «135» и «140» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.18. В графах 8 – 11 пункта 39 цифры «45», «50», «55» и «60» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.19. В графах 8 – 11 пункта 40 цифры «75,60», «75,40», «75,30» и «75,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.20. В графах 8 – 11 пункта 41 цифры «1,45», «1,40», «1,35» и «1,20» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.21. В графах 8 – 11 пункта 42 цифры «9,35», «9,30», «9,25» и «9,20» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.22. В графах 8 – 11 пункта 43 цифры «34», «35», «36» и «38» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.23. В графах 8 – 11 пункта 44 цифры «8,00», «7,75», «7,50» и «7,25» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.24. В графах 8 – 11 пункта 45 цифры «98,00», «98,00», «98,50» и «98,50» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.25. В графах 8 – 11 пункта 46 цифры «363900», «364000», «364300» и «364500» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.26. В графах 8 – 11 пункта 47 цифры «67,00», «69,00», «71,00» и «73,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.27. В графах 8 – 11 пункта 48 цифры «70,00», «75,00», «80,00» и «85,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.28. В графах 8 – 11 пункта 49 цифры «113», «115», «120» и «125» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.29. В графах 8 – 11 пункта 50 цифры «10,30», «10,25», «10,20» и «10,10» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.30. В графах 8 – 11 пункта 51 цифры «28,00», «29,00», «30,00» и «31,00» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.31. В графах 8 – 11 пункта 54 цифры «235», «240», «250» и «258» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.32. В графах 8 – 11 пункта 55 цифры «2», «2», «2» и «2» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.33. В графах 8 – 11 пункта 56 цифры «12700», «12750», «12800» и «12886» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.34. В графах 8 – 11 пункта 57 цифры «30000», «30000», «30000» и «30000» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.35. В графах 8 – 11 пункта 58 цифры «10,95», «10,97», «10,99» и «11,01» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

8.36. В графах 8 – 11 пункта 59 цифры «25600», «25800», «26000» и «26200» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

9. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе:

9.1. В нумерационном заголовке слово «правонарушений,» исключить.

9.2. В наименовании слово «правонарушений,» исключить.

9.3. В графе 7 пункта 1 слова «пункты 1, 2 и 3» заменить словами «пункты 1 – 3¹».

9.4. В графе 7 пункта 2 слова «пункты 7 и 8» заменить словами «пункты 7 – 8¹».

9.5. В пункте 3:

9.5.1. В графе 2 слово «правонарушений,» исключить.

9.5.2. В графе 4 подпункта 3.1:

9.5.2.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:

«министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края);

министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края);».

9.5.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – министрострой края);».

9.5.3. В графе 6 подпункта 3.6 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.4. В графе 6 подпункта 3.7 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.5. В графе 6 подпункта 3.8 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.6. В подпункте 3.9:

9.5.6.1. В графе 4 слова «минстрой края» заменить словами «миндор края».

9.5.6.2. В графе 6 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.7. В графе 6 подпункта 3.10 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.8. В графе 6 подпункта 3.11 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.9. В графе 6 подпункта 3.12 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.10. В графе 6 подпункта 3.13 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.11. В графе 6 подпункта 3.14 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.12. В графе 6 подпункта 3.15 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.13. В графе 6 подпункта 3.16 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.14. В графе 6 подпункта 3.17 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.15. В графе 6 подпункта 3.18 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.16. В графе 6 подпункта 3.19 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.17. В графе 6 подпункта 3.20 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.18. В графе 6 подпункта 3.23 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.19. В графе 6 подпункта 3.24 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.5.20. В графе 6 подпункта 3.25 слова «2021 год» заменить словами «2017 год».

9.6. В графе 2 пункта 4 слово «правонарушений,» исключить.

10. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
« 1.	Доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в Ставропольском крае стабильным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае	процентов	30,10	32,00	33,00	34,00	54,00	55,00	56,00	58,00
2.	Доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, оценивающих состояние межнациональных от-	процентов	34,50	33,00	32,50	32,00	24,00	23,00	22,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ношений в Ставропольском крае
конфликтным, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае

- | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 3. | Доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Ставропольском крае, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае | процентов | 14,50 | 16,00 | 16,50 | 17,00 | 53,00 | 54,00 | 55,00 | 56,00» |
|----|---|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
« 3 ¹ .	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств бюджета Ставропольского края в рамках реализации мероприятий по укреплению единства российской нации, этнокультурному развитию народов России, проживающих в Ставропольском крае	рублей на рубль	—	—	—	—	15,66	15,66	15,66	15,66»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8 ¹ .	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансирования Программы за счет средств бюджета Ставропольского края в рамках реализации мероприятий, направленных на содействие этнокультурному многообразию народов России	рублей на рубль	–	–	–	–	15,66	15,66	15,66	15,66»



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 552-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

«Приложение 7

к государственной программе Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источник ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)					
			2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Государственная программа		203969,94	231407,11	208438,48	190858,85	190943,75	190943,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Ставропольского края «Международные отно- шения, профилактика тер- роризма и поддержка каза- чества», всего							
		бюджет Ставро- польского края (да- лее – краевой бюд- жет), всего	202702,08	230318,90	208065,08	190545,00	190629,90	190629,90
		в том числе:						
		средства федераль- ного бюджета	–	11595,10	8978,50	9347,20	9346,70	9346,70
		в том числе сред- ства федерального бюджета, преду- смотренные коми- тету Ставрополь- ского края по де- лам национально- стей и казачества (далее – комитет)	–	11595,10	8978,50	9347,20	9346,70	9346,70
		средства краевого бюджета, всего	202702,08	218723,80	199086,58	181197,80	181283,20	181283,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:	202702,08	218723,80	199086,58	181197,80	181283,20	181283,20
		министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края)	–	–	2463,18	2463,18	2463,18	2463,18
		министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края)	1971,47	2337,30	2631,47	2631,48	2631,47	2631,47
		министерству здравоохранения Ставропольского края (далее – минздрав края)	–	2976,50	–	–	–	–
		министерству культуры Ставро-	1380,26	1429,99	1380,27	1380,26	1380,27	1380,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		польского края (далее – минкуль- туры края)						
		министерству об- разования и моло- дежной политики Ставропольского края (далее – минобразования края)	–	1125,55	–	–	–	–
		министерству при- родных ресурсов и охраны окружаю- щей среды Став- ропольского края (далее – минпри- роды края)	33343,19	32995,92	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20
		министерству сельского хозяй- ства Ставрополь- ского края (далее – минсельхоз края)	35000,35	1700,35	1700,35	1700,35	1700,35	1700,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		министерству строительства, до- рожного хозяйства и транспорта Став- ропольского края	3802,01	3802,00	–	–	–	–
		министерству строительства и архитектуры Став- ропольского края (далее – министр края)	–	–	1338,82	1338,82	1338,82	1338,82
		министерству тру- да и социальной защиты населения Ставропольского края (далее – мин- труда края)	15651,15	18366,18	18450,15	18450,15	18450,15	18450,15
		министерству фи- зической культуры и спорта Ставро- польского края (далее – минспорта края)	1201,57	1242,57	1201,57	1201,57	1201,57	1201,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		министерству финансов Ставропольского края (далее – минфин края)	1762,35	2196,67	2621,12	2705,84	2785,81	2785,81
		министерству экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)	1842,70	1465,71	1465,71	1465,71	1465,71	1465,71
		комитету Ставропольского края по делам архивов (далее – комитет края по делам архивов)	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31
		комитету	98053,72	137507,75	123422,43	105448,93	105454,36	105454,36
		комитету Ставропольского края по государственным закупкам (далее – комитет края по госзакупкам)	–	375,00	375,00	375,00	375,00	375,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		управлению по информационной политике аппарата Правительства Ставропольского края (далее – управлению по информационной политике)	6300,00	8809,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00
		средства участни- ков Программы, всего	1267,86	1088,21	373,40	313,85	313,85	313,85
		в том числе:						
		средства бюджетов муниципальных районов и город- ских округов Ставропольского края	1057,86	693,47	–	–	–	–
		средства юридиче- ских лиц	210,00	394,74	373,40	313,85	313,85	313,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих в Ставропольском крае, гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		1730,00	6394,74	6379,80	6379,80	6379,80	6379,80
	средства краевого бюджета, всего		1700,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		–	4600,00	4600,00	4600,00	4600,00	4600,00
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету		–	4600,00	4600,00	4600,00	4600,00	4600,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства краевого бюджета, всего	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00
		средства участников Подпрограммы, всего	30,00	94,74	79,80	79,80	79,80	79,80
		в том числе средства юридических лиц	30,00	94,74	79,80	79,80	79,80	79,80
	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:							
2.1.		Организационное, научно-методическое и информационное обеспечение гармонизации межнациональных отношений, всего	310,00	2060,00	1908,00	1908,00	1908,00	1908,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2.3.	Предупреждение этнического и религиозного экстремизма, всего	средства краевого бюджета	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00
2.4.	Государственная поддержка национально-культурных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края, всего		330,00	1894,74	1595,80	1595,80	1595,80	1595,80
		средства краевого бюджета, всего	330,00	1800,00	1516,00	1516,00	1516,00	1516,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	–	1500,00	1216,00	1216,00	1216,00	1216,00
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	–	1500,00	1216,00	1216,00	1216,00	1216,00
		средства краевого бюджета, всего	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
		средства участников Программы, всего	30,00	94,74	79,80	79,80	79,80	79,80
		в том числе средства юридических лиц	30,00	94,74	79,80	79,80	79,80	79,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Подпрограмма «Государственная поддержка казачества» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		76789,79	81888,60	111480,28	94653,88	94658,82	94658,82
	средства краевого бюджета, всего		76609,79	81588,60	111186,68	94419,83	94424,77	94424,77
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		–	6995,10	4378,50	4747,20	4746,70	4746,70
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету		–	6995,10	4378,50	4747,20	4746,70	4746,70
	средства краевого бюджета, всего		76609,79	74593,50	106808,18	89672,63	89678,07	89678,07
	в том числе средства краевого бюджета, преду-		76609,79	74593,50	106808,18	89672,63	89678,07	89678,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		смотренные коми- тету						
		средства участни- ков Подпрограм- мы, всего	180,00	300,00	293,60	234,05	234,05	234,05
		в том числе сред- ства юридических лиц	180,00	300,00	293,60	234,05	234,05	234,05
	в том числе следующие ос- новные мероприятия Под- программы:							
3.1.	Государственная поддержка казачьих обществ, осу- ществляющих свою дея- тельность на территории Ставропольского края (да- лее – казачьи общества), всего		75339,79	76043,50	106630,28	89803,88	89808,82	89808,82
		средства краевого бюджета, всего	75159,79	75743,50	106336,68	89569,83	89574,77	89574,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	–	2600,00	978,50	1347,20	1346,70	1346,70
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	–	2600,00	978,50	1347,20	1346,70	1346,70
		средства краевого бюджета, всего	75159,79	73143,50	105358,18	88222,63	88228,07	88228,07
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	75159,79	73143,50	105358,18	88222,63	88228,07	88228,07
		средства участников Подпрограммы, всего	180,00	300,00	293,60	234,05	234,05	234,05
		в том числе средства юридических лиц	180,00	300,00	293,60	234,05	234,05	234,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	1450,00	1450,00	1450,00	1450,00	1450,00	1450,00
4.	Подпрограмма «Профилактика терроризма и его идеологии» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		111946,22	128749,52	75664,15	75748,87	75828,84	75828,84
		средства краевого бюджета, всего	110888,36	128056,05	75664,15	75748,87	75828,84	75828,84
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		миндору края	–	–	2463,18	2463,18	2463,18	2463,18
		минЖКХ края	1971,47	2337,30	2631,47	2631,48	2631,47	2631,47
		минздраву края	–	2976,50	–	–	–	–
		минкультуры края	1380,26	1429,99	1380,27	1380,26	1380,27	1380,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		комитету	6240,00	46840,00	–	–	–	–
		комитету края по госзакупкам	–	375,00	375,00	375,00	375,00	375,00
		управлению по информационной политике	6300,00	8809,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00
		средства участни- ков Подпрограм- мы, всего	1057,86	693,47	–	–	–	–
		в том числе сред- ства бюджетов му- ниципальных рай- онов и городских округов Ставро- польского края	1057,86	693,47	–	–	–	–
		в том числе следующие ос- новные мероприятия Под- программы:						
4.1.	Создание безопасных усло- вий функционирования объ- ектов государственных	средства краевого бюджета	31705,17	33178,09	36020,95	36105,67	36185,64	36185,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	учреждений и государственных органов, всего							
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		миндору края	–	–	2463,18	2463,18	2463,18	2463,18
		минЖКХ края	1971,47	2337,30	2631,47	2631,48	2631,47	2631,47
		минкультуры края	1380,26	1380,26	1380,27	1380,26	1380,27	1380,27
		минсельхозу края	1700,35	1700,35	1700,35	1700,35	1700,35	1700,35
		министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края	3802,01	3802,00	–	–	–	–
		минстрою края	–	–	1338,82	1338,82	1338,82	1338,82
		минтруда края	15651,15	16325,92	18450,15	18450,15	18450,15	18450,15
		минспорта края	1201,57	1201,57	1201,57	1201,57	1201,57	1201,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		минфину края	1762,35	2196,67	2621,12	2705,84	2785,81	2785,81
		минэкономразви- тия края	1842,70	1465,71	1465,71	1465,71	1465,71	1465,71
		комитету края по делам архивов	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31
		комитету края по госзакупкам	–	375,00	375,00	375,00	375,00	375,00
4.2.	Обеспечение охраны особо важных объектов водохо- зяйственного комплекса, всего	средства краевого бюджета	66643,19	–	–	–	–	–
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные:						
		минприроды края	33343,19	–	–	–	–	–
		минсельхозу края	33300,00	–	–	–	–	–
4.3.	Профилактика терроризма на особо важных объектах	средства краевого бюджета	–	32995,92	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА, всего							
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		минприроды края	–	32995,92	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20
		минсельхозу края	–	–	–	–	–	–
4.4.	Информирование населения по вопросам противодействия распространению идеологии терроризма, всего	средства краевого бюджета	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные управлению по информационной политике	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00	6300,00
4.5.	Организация взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнения	не требует финансового обеспечения	–	–	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	тельной власти и органов местного самоуправления в условиях террористической угрозы, предупреждения террористических актов и минимизации последствий терроризма							
4.6.	Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, всего	средства краевого бюджета	240,00	240,00	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	240,00	240,00	—	—	—	—
4.7.	Обеспечение безопасности граждан в местах массового пребывания людей, всего		7057,86	33778,62	—	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	6000,00	33085,15	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	6000,00	33085,15	-	-	-	-
		средства участников Программы, всего	1057,86	693,47	-	-	-	-
		в том числе средства бюджетов муниципальных районов и городских округов Ставропольского края	1057,86	693,47	-	-	-	-
4.8.	Совершенствование информационно-пропагандистского обеспечения профилактики правонарушений, в том числе совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения, на почве семейно-бытовых конфликтов, а также незаконного потребления и оборота наркотиков, всего	средства краевого бюджета	-	2509,00	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные управлению по информационной политике	—	2509,00	—	—	—	—
4.9.	Профилактика безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, всего	средства краевого бюджета	—	870,54	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		минкультуры края	—	49,73	—	—	—	—
		минобразования края	—	780,55	—	—	—	—
		минтруда края	—	40,26	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.10.	Формирование у населения Ставропольского края установок на ведение здорового образа жизни и нетерпимого отношения к наркомании, всего	средства краевого бюджета	–	291,00	–	–	–	–
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		минобразования края	–	250,00	–	–	–	–
		минспорта края	–	41,00	–	–	–	–
4.11.	Раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, всего	средства краевого бюджета	–	3071,50	–	–	–	–
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		минздраву края	—	2976,50	—	—	—	—
		минобразования края	—	95,00	—	—	—	—
4.12.	Совершенствование системы оказания наркологической помощи, социальной реабилитации лицам, незаконно потребляющим наркотические средства и психотропные вещества, всего	средства краевого бюджета	—	2000,00	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минтруда края	—	2000,00	—	—	—	—
4.13.	Обеспечение техническими средствами для проведения мероприятий по профилактике правонарушений, всего	средства краевого бюджета	—	13514,85	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюд-	—	13514,85	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		жета, предусмотренные комитету						
4.14.	Совершенствование системы предупреждения правонарушений в Ставропольском крае	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-
4.15.	Развитие системы профилактического учета лиц, склонных к совершению правонарушений	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-
4.16.	Создание условий для привлечения народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности к деятельности по предупреждению правонарушений	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-
4.17.	Повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания населения	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-
4.18.	Проведение профилактических мероприятий, направленных на повышение без-	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	опасности дорожного движения, в том числе на выявление причин, способствующих совершению дорожно-транспортных происшествий							
4.19.	Профилактика правонарушений, совершаемых лицами в состоянии алкогольного опьянения и в отношении них	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—
4.20.	Профилактика нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции на территории Ставропольского края	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—
4.21.	Профилактика правонарушений, направленных против экономической безопасности на территории Ставропольского края	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.22.	Профилактика правонарушений, направленных против экологической безопасности	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—
4.23.	Профилактика правонарушений среди лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—
4.24.	Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, лиц, добровольно отказавшихся от участия в деятельности террористических организаций, пособничества незаконным вооруженным формированиям	средства краевого бюджета	—	—**	—**	—	—	—
4.25.	Профилактика нарушений пожарной безопасности	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—
4.26.	Создание условий для своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций	не требует финансового обеспечения	—	—	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	природного и техногенного характера							
5.	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» и общепрограммные мероприятия» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего	средства краевого бюджета	13503,93	14374,25	14914,25	14076,30	14076,29	14076,29
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	13503,93	14374,25	14914,25	14076,30	14076,29	14076,29
	в том числе следующее основное мероприятие Подпрограммы – обеспечение реализации Программы, всего	средства краевого бюджета	13503,93	14374,25	14914,25	14076,30	14076,29	14076,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе сред- ства краевого бюджета, преду- смотренные коми- тету	13503,93	14374,25	14914,25	14076,30	14076,29	14076,29

Примечание: Наименования основных мероприятий подпрограмм Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложениями 11 и 12 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», приложениями 15 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и приложениями 17 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

**Финансирование данного основного мероприятия Подпрограммы за счет средств краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с подпунктами 2.2 и 2.3 приложения 6 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к государственной программе Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 551-п.»

